

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



# 韋俊生物科技有限公司

## Wai Chun Bio-Technology Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：660)

### 截至二零二一年六月三十日止六個月之中期業績

韋俊生物科技有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)特此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績，連同二零二零年同期之比較數字。

#### 簡明綜合損益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
收入	4	287,873	247,104
銷售成本		(259,129)	(221,939)
毛利		28,744	25,165
其他收入與其他收益及虧損之淨額		(320)	355
銷售費用		(6,423)	(5,921)
行政費用		(13,960)	(10,284)
應收款減值撥回之淨額		1,106	2,181
財務成本		(6,284)	(3,737)
除稅前溢利		2,863	7,759
所得稅開支	5	(1,072)	—
期內溢利	6	1,791	7,759

## 簡明綜合損益表(續)

截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
期內(虧損)溢利歸屬於：			
- 本公司擁有人		(4,474)	77
- 非控股權益		<u>6,265</u>	<u>7,682</u>
		<u>1,791</u>	<u>7,759</u>
每股(虧損)盈利	8	港仙	港仙 (重列)
- 基本及攤薄		<u>(0.2684)</u>	<u>0.0046</u>

簡明綜合損益及其他全面收益表  
截至二零二一年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
期內溢利	<u>1,791</u>	<u>7,759</u>
其他全面收益(開支)：		
可被重新分類至損益之項目：		
換算海外業務所產生之匯兌差額	<u>1,097</u>	<u>(1,126)</u>
其他全面收益(開支)，除稅後	<u>1,097</u>	<u>(1,126)</u>
期內全面收益總額	<u><u>2,888</u></u>	<u><u>6,633</u></u>
期內全面收益(開支)總額歸屬於：		
- 本公司擁有人	(3,914)	(498)
- 非控股權益	<u>6,802</u>	<u>7,131</u>
	<u><u>2,888</u></u>	<u><u>6,633</u></u>

## 簡明綜合財務狀況表

於二零二一年六月三十日

	附註	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		61,672	61,093
使用權資產		35,229	36,981
		<u>96,901</u>	<u>98,074</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		47,768	52,291
應收貿易賬款及票據	9	31,071	13,769
按金、預付款及其他應收款		28,273	18,728
稅金退減		18	13
銀行結餘及現金		4,127	5,446
		<u>111,257</u>	<u>90,247</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款	10	54,781	43,192
預提費用及其他應付款		22,283	25,058
合約負債		2,550	3,260
借貸		78,952	73,762
租賃負債		3,699	3,589
來自最終控股公司之貨款		3,887	1,128
		<u>166,152</u>	<u>149,989</u>
<b>流動負債淨值</b>		<u>(54,895)</u>	<u>(59,742)</u>
<b>資產總值減去流動負債</b>		<u>42,006</u>	<u>38,332</u>

## 簡明綜合財務狀況表(續)

於二零二一年六月三十日

	附註	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		1,284	3,161
可換股債券		<u>50,803</u>	<u>48,140</u>
		<u>52,087</u>	<u>51,301</u>
<b>淨負債</b>		<u><b>(10,081)</b></u>	<u><b>(12,969)</b></u>
<b>股本與儲備</b>			
股本－普通股	11	42,019	41,477
股本－可換股優先股		—	542
儲備		<u>(83,421)</u>	<u>(79,507)</u>
本公司擁有人應佔資本虧絀		(41,402)	(37,488)
非控股權益		<u>31,321</u>	<u>24,519</u>
<b>資本虧絀</b>		<u><b>(10,081)</b></u>	<u><b>(12,969)</b></u>

## 1. 一般資料

本公司於開曼群島註冊成立為一間獲豁免之有限責任公司。本公司註冊成立辦事處之地址為P.O. Box 31119, Grand Pavilion, Hibiscus Bay, 802 West Bay Road, Grand Cayman KY1-1205, Cayman Islands。本公司主要營業地點之地址為香港金鐘夏慤道18號海富中心2座13樓。本公司的股份於香港聯交所有限公司上市。

本集團主要從事製造及銷售變性澱粉及其他生化產品，及一般貿易包括買賣電子元件和器件及電器。

於二零二一年六月三十日，本公司董事(「董事」)認為其直接控股公司為中國成功有限公司，該公司於英屬處女群島註冊成立；其最終控股公司為瑋俊投資基金(「瑋俊投資」)，該公司於開曼群島註冊成立。其最終控制方為林清渠先生(「林先生」)，林先生為本公司董事會的主席，行政總裁以及執行董事。

簡明綜合財務報表以本公司的功能貨幣港元(「港元」)呈列。此外，於香港以外地區經營的集團實體的功能貨幣乃以集團實體經營所在主要經濟地區的貨幣列值。

## 2. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則適用的披露要求而編製。

簡明綜合財務報表應連同二零二零年年度財務報表一併閱讀。編制簡明綜合財務報表所用會計政策及計算方法與截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度財務報表所用者貫徹一致。

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團產生本公司擁有人應佔虧損約4,474,000港元，以及於二零二一年六月三十日，本集團錄得流動負債淨額及淨負債分別約54,895,000港元和10,081,000港元。該等情況顯示存在重大不確定性，可能對本集團繼續持續經營之能力造成重大疑問，故本集團有可能無法在正常營運下變賣資產及清償負債。董事已根據持續經營之假設及措施，編製簡明綜合財務報表：

- (a) 於二零二一年六月三十日，本公司已提取貸款約3,887,000港元及已獲取來自最終控股公司瑋俊投資授予尚未提取之貸款融資約66,113,000港元；
- (b) 除上述瑋俊投資授出的貸款融資外，林先生亦已承諾提供足夠資金，以確保本集團足以結付於到期之第三方負債及財務債務及讓其能夠於簡明綜合財務報表批准日起計十二個月作持續經營及經營業務而毋須面對顯著業務限制。此外，林先生同意不要求本集團在必要時結清借貸中記錄的關聯方餘額，金額為約11,692,000港元，直至本集團所有其他第三方債務獲償還；
- (c) 本公司已計劃和正與潛在投資者商議通過籌集資金安排籌集足夠資金；及
- (d) 董事將繼續實行改善本集團之營運資金及現金流的措施，包括密切監察一般行政費用和運營成本。

董事已詳細審閱了本集團覆蓋期自本公告日期起計未來十二個月的現金流預測。彼等在審閱時已考慮到上述措施所帶來的影響。董事相信，本集團將具備足夠現金資源以應付其自本公告日期起計未來十二個月的營運資金及其他融資需要。因此，董事信納以持續經營基準編製簡明綜合財務報表為恰當。

倘本集團未能繼續按持續經營基準營運，則將可能作出調整以將資產價值撇減至其可回收金額，為可能產生之任何未來負債計提撥備，並將非流動資產及負債重新歸類為流動資產及負債。該等潛在調整之影響並未於簡明綜合財務報表中反映。

另外如上述提及，本集團打算實行策略性收購從而使本公司獲得中華人民共和國（「中國」）市場的新商機和鞏固收入及盈利的根基。本公司已積極地尋找有增長潛力的項目來收購或投資，並正與多方就該等收購或投資進行商議。

### 3. 應用新訂及經修訂的香港財務報告準則

本期間，本集團已採納所有由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈自二零二一年一月一日開始的會計年度起生效的新訂及經修訂的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）。香港財務報告準則包括香港財務報告準則；香港會計準則；和解釋。通過應用這些新訂及經修訂的香港財務報告準則並未對本集團本期間和上一個年度的簡明綜合財務報表內報告的會計政策，呈列方式以及呈報金額造成重大改變。

本集團尚未應用已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。應用該等新訂及經修訂香港財務報告準則將不會對簡明綜合財務報表構成重大影響。本集團已經開始評估這些新訂和經修訂的香港財務報告準則，但尚不能說明這些新訂及經修訂的香港財務報告準則是否會對其經營業績和簡明綜合財務狀況產生重大影響。

### 4. 收入及分部資料

本集團有以下兩個可報告分部：

- 變性澱粉及其他生化產品      -    製造及銷售變性澱粉及其他生化產品
- 一般貿易                              -    買賣電子元件和器件及電器

本集團的可報告分類是提供不同產品的戰略業務部門。因為每個業務需要不同的技術和營銷策略，所以它們被分開管理。

分部損益不包括其他收入與其他收益及虧損之淨額，中央行政費用，財務成本和所得稅開支。分類資產不包括用於中央行政目的之其他資產。分部負債不包括可換股債券及其他用於中央行政目的之負債。

集團對分部間的銷售和轉讓進行會計處理，如同對第三方銷售或轉讓（即以當前市場價格）。

## 分部收入和業績

以下為本集團按可報告分部及營運劃分之收入及業績之分析：

截至二零二一年六月三十日止六個月

	變性澱粉及 其他生化產品 千港元 (未經審核)	一般貿易 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
來自外部客戶的收入	<u>287,873</u>	<u>-</u>	<u>287,873</u>
分部溢利	<u>15,801</u>	<u>-</u>	<u>15,801</u>
其他收入與其他收益及虧損之淨額			(320)
中央行政費用			(6,334)
財務成本			<u>(6,284)</u>
除稅前溢利			2,863
所得稅開支			<u>(1,072)</u>
期內綜合溢利			<u><u>1,791</u></u>

截至二零二零年六月三十日止六個月

	變性澱粉及 其他生化產品 千港元 (未經審核)	一般貿易 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
來自外部客戶的收入	<u>247,104</u>	<u>-</u>	<u>247,104</u>
分部溢利	<u>17,435</u>	<u>-</u>	17,435
其他收入與其他收益及虧損之淨額			355
中央行政費用			(6,294)
財務成本			<u>(3,737)</u>
除稅前溢利			7,759
所得稅開支			<u>-</u>
期內綜合溢利			<u>7,759</u>

本集團於某個時間點將產品轉移給客戶時確認按客戶合約劃分的收入。

分部資產與負債

於二零二一年六月三十日

	變性澱粉及 其他生化產品 千港元 (未經審核)	一般貿易 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
資產			
分部資產	202,258	126	202,384
未分配資產			<u>5,774</u>
綜合總資產			<u><u>208,158</u></u>
負債			
分部負債	(138,336)	(2,644)	(140,980)
未分配負債			<u>(77,259)</u>
綜合總負債			<u><u>(218,239)</u></u>

於二零二零年十二月三十一日

	變性澱粉及 其他生化產品 千港元 (經審核)	一般貿易 千港元 (經審核)	總計 千港元 (經審核)
資產			
分部資產	180,339	241	180,580
未分配資產			<u>7,741</u>
綜合總資產			<u><u>188,321</u></u>
負債			
分部負債	(130,300)	(2,211)	(132,511)
未分配負債			<u>(68,779)</u>
綜合總負債			<u><u>(201,290)</u></u>

就監察分部表現及在分部間分配資源而言：

- 各可報告分部共同使用之資產乃根據個別分部所賺取之收入予以分配；及
- 各可報告分部共同承擔之負債根據分部資產之比例予以分配。

其他分部資料

截至二零二一年六月三十日止六個月

	變性澱粉及 其他生化產品 千港元 (未經審核)	一般貿易 千港元 (未經審核)	未分配 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
物業、廠房及設備增加	214	-	-	214
物業、廠房及設備及使用權 資產折舊	3,083	66	1,832	4,981
應收款減值撥回之淨額	<u>(1,106)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(1,106)</u>

截至二零二零年六月三十日止六個月

	變性澱粉及 其他生化產品 千港元 (未經審核)	一般貿易 千港元 (未經審核)	未分配 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
物業、廠房及設備增加	3,700	-	-	3,700
物業、廠房及設備及使用權 資產折舊	2,400	-	-	2,400
出售物業、廠房及設備之虧損	35	-	-	35
應收款減值撥回之淨額	<u>(2,181)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(2,181)</u>

## 地域資料

截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月，本集團之業務主要位於香港(註冊地)及中國，有關收益及溢利均來自其業務。

本集團來自外部客戶之收入及非流動資產按地域劃分之分析如下：

	截至六月三十日止六個月 來自外部客戶之收入		非流動資產	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)	二零二一年 六月 三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
香港	-	-	5,049	6,944
中國	<u>287,873</u>	<u>247,104</u>	<u>91,852</u>	<u>91,130</u>
	<u><b>287,873</b></u>	<u>247,104</u>	<u><b>96,901</b></u>	<u>98,074</u>

在顯示地域資料時，收入基於客戶的位置。

## 有關主要客戶之資料

本集團來自個別客戶之製造及銷售變性澱粉及其他生化產品之收入貢獻超過期內總收入10%如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
客戶甲	N/A <sup>1</sup>	32,188
客戶乙	57,153	25,158
客戶丙	36,412	24,746
客戶丁	33,013	N/A <sup>1</sup>

<sup>1</sup> 來自這些客戶的收入佔本集團期內總收入少於10%。

期內並無其他來自本集團單一客戶之收入佔本集團收入總額10%以上。

## 5. 所得稅開支

截至六月三十日止六個月	
二零二一年	二零二零年
千港元	千港元
(未經審核)	(未經審核)

所得稅開支包括：

本期所得稅項－中國企業所得稅

期內撥備

1,072

-

於二零一八年三月二十一日，香港立法會通過二零一七年稅務(修訂)(第7號)條例草案(「條例草案」)，引入兩級利得稅率制度。該條例草案於二零一八年三月二十八日簽署成為法律，並於翌日刊憲。根據兩級利得稅率制度，合資格集團實體的首2百萬港元溢利將按8.25%的稅率納稅，而2百萬港元以上的溢利將按16.5%的稅率納稅。不符合兩級利得稅率制度資格的集團實體的溢利將繼續按16.5%的劃一稅率納稅。董事認為根據兩級利得稅率制度所涉及的金額對簡明綜合財務報表並無重大影響。兩個期間的香港利得稅率均按應課稅溢利的16.5%計算。

由於本集團於兩個期間在香港均無應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備。

中國附屬公司於兩個期間均按照中國企業所得稅率25%繳稅。其他司法地區之稅項是以有關各自司法地區當時之稅率計算。

本公司一間中國附屬公司於兩個期間均獲得中國所得稅豁免。根據企業所得稅法實施條例以及《財政部、國家稅務總局關於發佈享受企業所得稅優惠政策的農產品初加工範圍(試行)的通知》(財稅[2008]149號)文件中免徵企業所得稅的規定，以及企業所得稅法實施條例第86條的規定，農產品初加工所得收入免徵企業所得稅。

澳門所得補充稅撥備截至二零二零年六月三十日止六個月是按估計應課稅溢利12%計算。應課稅溢利的首澳門幣600,000元(約相當於583,000港元)不須繳納澳門所得補充稅。

## 6. 期內溢利

截至六月三十日止六個月  
二零二一年 二零二零年  
千港元 千港元  
(未經審核) (未經審核)

期內溢利經扣除(計入)下列各項後得出：

出售存貨成本	258,871	221,468
應收款減值撥回之淨額	(1,106)	(2,181)
物業、廠房及設備之折舊	2,952	2,128
使用權資產之折舊	2,029	272
員工成本(包括董事薪酬及退休福利成本)	8,046	3,924

## 7. 中期股息

董事會已議決不宣派任何截至二零二一年六月三十日止六個月之中期股息(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

## 8. 每股(虧損)盈利

### 每股基本(虧損)盈利

截至二零二一年六月三十日止六個月本公司擁有人應佔每股基本(虧損)盈利乃根據本公司擁有人應佔期內虧損約4,474,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：本公司擁有人應佔溢利約77,000港元)及普通股加權平均數1,666,979,786股(截至二零二零年六月三十日止六個月：1,659,068,537股，已進行調整，以反映二零二零年十一月的股份合併)。

### 每股攤薄(虧損)盈利

由於本集團截至二零二一年六月三十日止六個月的未行使可換股債券的行使是反攤薄的，並且在兩個期間中本公司的已發行購股權和可換股優先股均沒有稀釋性的潛在普通股，因此，每股攤薄(虧損)盈利與這兩個期間的每股基本(虧損)盈利相同。

## 9. 應收貿易賬款及票據

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款	34,557	16,796
應收票據	-	882
	<u>34,557</u>	<u>17,678</u>
減：減值撥備	(3,486)	(3,909)
	<u>(3,486)</u>	<u>(3,909)</u>
賬面值	<u><u>31,071</u></u>	<u><u>13,769</u></u>

本集團一般給予其客戶平均30至180日的信貸期。上述應收賬款的相關客戶近期並無拖欠記錄。減值撥備乃以撥備金額記錄，惟倘本集團認為收回機會渺茫，則對未收回虧損與應收貿易賬款及票據撇銷並直接作出減值撥備。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

應收貿易賬款及票據按發票日期及扣除減值撥備後的賬齡分析如下：

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	17,381	11,083
31至60日	7,009	1,167
61至90日	6,681	1,150
91至180日	-	369
	<u>-</u>	<u>369</u>
總額	<u><u>31,071</u></u>	<u><u>13,769</u></u>

於二零二一年六月三十日，應收貿易賬款及票據的總額為約31,071,000港元(未經審核)(二零二零年十二月三十一日：約13,769,000港元(經審核))，該款項並沒有逾期，且本公司管理層基於預期信貸虧損評估的定期還款歷史視其為低違約風險。

應收貿易賬款及票據減值撥備之對賬：

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
於期／年初結餘	3,909	6,976
減值撥備增加	19	1,187
減值撥回	(442)	(4,254)
	<u>3,486</u>	<u>3,909</u>
於期／年末結餘	<u>3,486</u>	<u>3,909</u>

## 10. 應付貿易賬款

採購貨品之平均信貸期介乎30至180日。本集團有財務風險管理政策，以確保所有應付款項於信貸期內支付。應付貿易賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	16,547	17,909
31至60日	7,793	15,705
61至90日	28,765	7,951
91至180日	297	413
超過180日	1,379	1,214
	<u>54,781</u>	<u>43,192</u>
總額	<u>54,781</u>	<u>43,192</u>

## 11. 股本 - 普通股

	股數	等於金額 千港元
法定：		
本公司股份每股0.025港元(於二零二零年一月一日： 0.0025港元)		
二零二零年一月一日	40,000,000,000	100,000
股份合併(註a)	<u>(36,000,000,000)</u>	<u>-</u>
於二零二零年十二月三十一日、二零二一年一月一日及 二零二一年六月三十日	<u>4,000,000,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足：		
本公司股份每股0.025港元(於二零二零年一月一日： 0.0025港元)		
二零二零年一月一日	16,590,685,376	41,477
股份合併(註a)	<u>(14,931,616,839)</u>	<u>-</u>
於二零二零年十二月三十一日及二零二一年一月一日	1,659,068,537	41,477
兌換可換股優先股(註b)	<u>21,696,000</u>	<u>542</u>
於二零二一年六月三十日	<u>1,680,764,537</u>	<u>42,019</u>

註：

- (a) 於二零二零年十一月二十五日舉行的本公司特別股東大會，本公司已正式通過普通決議案，將每10股本公司股本中每股面值0.0025港元的現有已發行和未發行股票合併為1股每股面值的普通股。每股面值0.025港元(簡稱「**股份合併**」)及股份合併已於二零二零年十一月二十七日生效。

股份合併前，本公司普通股的法定股本為100,000,000港元，分為40,000,000,000股每股面值0.0025港元的現有普通股。股份合併後，本公司普通股的法定股本為100,000,000港元，分為4,000,000,000股每股面值0.025港元的合併普通股。普通股的法定和已發行股本金額沒有變化。

股份合併後，本公司法定普通股總數從40,000,000,000股普通股減少至4,000,000,000股普通股，已發行普通股總數從16,590,685,376股普通股減少至1,659,068,537股普通股。

- (b) 截至二零二一年六月三十日止六個月，21,696,000股可換股優先股以542,000港元計入股本轉換為本公司21,696,000股普通股。

## 12. 報告期後事項

於二零二一年七月二日，濰坊森瑞特生物科技有限公司(「**濰坊森瑞特**」)與青島韻奇科技投資有限公司就可能出售濰坊家友油脂有限公司，一間濰坊森瑞特全資擁有，並由本公司間接持有51%註冊股本的公司的全部註冊股本(「**可能進行之出售事項**」)訂立諒解備忘錄(「**諒解備忘錄**」)。

根據諒解備忘錄，雙方表示不具約束力的意圖以促成轉讓，取決於盡職調查、雙方就定價等關鍵條款將進行進一步談判、訂立正式協議及取得監管批准等前提下。倘若可能進行之出售事項成事，則根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第14章，將構成本公司之須予公佈交易。本公司將適時或根據適用法律法規的要求就此作出進一步公告。

## 財務回顧

### 財務表現

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團錄得收入約287,873,000港元(截至二零二零年六月三十日止六個月：約247,104,000港元)，較去年同期增加16.5%。本集團截至二零二一年六月三十日止六個月錄得之毛利及毛利率分別約28,744,000港元及10.0%，較二零二零年上半年所錄得之毛利約25,165,000港元及毛利率10.2%，分別增加約3,579,000港元及下跌0.2%。該毛利增長主要是由本期間變性澱粉及其他生化產品業務之收入增加貢獻所得。

行政費用由二零二零年上半年約10,284,000港元增加35.7%至本年度同期約13,960,000港元。銷售費用由二零二零年上半年約5,921,000港元增加8.5%至本年度同期約6,423,000港元。

截至二零二一年六月三十日止六個月本公司擁有人應佔虧損為約4,474,000港元，而去年同期則為溢利約77,000港元。溢利轉變為虧損主要是可換股債券的利息支出約4,002,000港元及所得稅開支約1,072,000港元所致。

### 財務資源和財務回顧

於二零二一年六月三十日，本集團之流動負債淨值約為54,895,000港元(二零二零年十二月三十一日：約59,742,000港元)，銀行結餘及現金為4,127,000港元(二零二零年十二月三十一日：約5,446,000港元)。

於二零二一年六月三十日，本集團之流動比率約0.67倍(二零二零年十二月三十一日：約0.60倍)。本集團的資產負債比率(已扣除現金及現金等值)約為64.6%(二零二零年十二月三十一日：約66.0%)。

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團主要以內部資源及借貸包括有借貸、來自最終控股公司之貸款，由最終控股公司授予尚未提取之貸款融資及可換股債券提供營運資金。本集團之現金及現金等值項目主要以港元、人民幣及美元結算。本集團主要以人民幣及美元進行業務交易。本集團之營運並無因為外幣兌換率波動而遇到任何重大困難或負面影響。

## 業務回顧及前景

於本回顧期間，本集團繼續從事製造及銷售變性澱粉及其他生化產品及一般貿易業務。

於本回顧期間，製造及銷售變性澱粉及生化產品之業務錄得分部溢利約15,801,000港元(二零二零年六月三十日止六個月：分部溢利約17,435,000港元)。

本集團會繼續實行策略性收購從而使本公司獲得中華人民共和國市場(「中國」)的新商機和鞏固收入及盈利的根基。本公司已積極地尋找有增長潛力的項目來收購或投資，並正與多方就該等收購或投資進行商議。

為了改善本集團的財務狀況達到持續經營，本公司董事實施了多項措施包括來自最終控股公司的貸款融資；持續與潛在投資者商議籌集足夠資金；及將繼續實行改善本集團之營運資金及現金流的措施，包括密切監察一般行政費用和運營成本。

## 中期股息

董事會已議決不宣派截至二零二一年六月三十日止六個月之中期股息(二零二零年六月三十日：無)。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零二一年六月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納載於上市規則附錄10之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為董事進行證券交易之行為守則。經本公司作出特別查詢後，所有董事確認，彼等於整個截至二零二一年六月三十日止六個月均一直遵守標準守則之必守準則。

## 企業管治

本公司已採納上市規則附錄14所載之企業管治守則(「企業管治守則」)載列之守則條文，作為其本身之企業管治守則。截至二零二一年六月三十日止六個月期間，除下文釋述與守則條文A.2.1條有所偏離外，本公司已遵守企業管治守則所載之相關守則條文。

守則條文A.2.1條規定，主席及行政總裁之職務應有區分，不應由同一人兼任。本公司現時並無區分主席及行政總裁之職務，由林清渠先生兼任本公司主席及行政總裁。彼於項目管理及證券投資方面擁有豐富經驗，負責本集團之整體企業策略、規劃及業務發展。董事會由富經驗及高質素之人士組成，備有足夠之獨立非執行董事，其運作會確保權力及授權之平衡。

## 審核委員會

本公司根據上市規則之規定成立審核委員會(「審核委員會」)，以審查和監督本集團財務匯報程序及內部監控。審核委員會之職權範圍現可於聯交所網站及本公司網站查閱。

審核委員會主要負責就委任、重新委任及罷免外部核數師向董事會提供建議，並批准外部核數師之薪酬及聘用條款，以及處理任何有關該核數師辭任或罷免之問題；審閱本集團之中期及年度報告及賬目；以及監督本公司之財務申報制度(包括資源之足夠性、負責本公司財務申報之員工資格及經驗以及其培訓安排及預算)及內部監控程序。

審核委員會現由三名獨立非執行董事陳卓豪先生(主席)、萬波先生及侯伯文先生組成。審核委員會已審閱本集團截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核中期財務業績。

## 刊發期間業績及中期報告

本業績公佈已刊登於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.0660.hk](http://www.0660.hk))。本公司截至二零二一年六月三十日止六個月期間之中期報告，將盡快寄發予本公司股東及刊登於聯交所及本公司之網站。

承董事會命  
瑋俊生物科技有限公司  
林清渠  
主席兼行政總裁

香港，二零二一年八月三十一日

於本公告日期，董事會包括一名執行董事，為林清渠先生(主席兼行政總裁)，及三名獨立非執行董事，分別為陳卓豪先生、萬波先生及侯伯文先生。